
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 16х апреля 2025  года                                                                                                  № 19 

_____________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2025                          № 33 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120120010 244 2250100 000000 1011150 110100 минус 37 712,43 

601 0503 012ИА5550 244 2250100 010203 1011150 120200 минус 5 000000,00 

601 0503 012ИА5550 244 2250100 010203 1011150 120200 код цели 279-25 плюс 5 

000000,00 

601 0801 1140120010 244 3460100 000000 1193150 110100 плюс 5 430,00 

601 0503 1120129990 244 2250100 110202 1051150 110100 плюс 31 695,16 

601 0113 1110129990 244 2260101 110102 1192150 110100 плюс 587,27 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 



 

 

Администрация 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2025 года          №34 

 

О присвоении адресов земельным участкам 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Земельным участкам, расположенным в границах Азовского сельского 

поселения, присвоить адреса и разместить в Государственном адресном реестре в 

соответствии с Приложением. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального  

муниципального района 

Омской области                                                                              Ю.А.Лопарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к 

Постановлению 

Администрации Азовского  

сельского поселения Азовского 

немецкого национального  

муниципального района 

Омской области 



 

 

от 15.04.2025 №34 

 

Перечень земельных участков 

 

Адресообразующие элементы, используемые при описании адреса:  

646880, Российская Федерация, 

 
№ 

п/п 
Адрес земельного участка Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 
1.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Восточная, земельный участок 10. 

55:01:160501:25 

2.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Восточная, земельный участок 18/1. 

55:01:160501:40 

3.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Западная, земельный участок 19. 

55:01:160501:65 

4.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Совхозная, земельный участок 7/1. 

55:01:160501:86 

5.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Совхозная, земельный участок 8/1. 

55:01:160501:83 

6.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Совхозная, земельный участок 19/1. 

55:01:160501:2 

7.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Совхозная, земельный участок 20/1. 

55:01:160501:84 

8.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Совхозная, земельный участок 25/1. 

55:01:160501:82 

9.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Совхозная, земельный участок 30А. 

55:01:160501:482 

10.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Бердянка, улица Школьная, земельный участок 4. 

55:01:160501:45 

11.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Лесная, земельный участок 45/1. 

55:01:160601:91 

12.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Лесная, земельный участок 35Б. 

55:01:160601:915 

13.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 11/2. 

55:01:160601:113 



 

 

14.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 30/1. 

55:01:160601:10 

15.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 64/2. 

55:01:160601:13 

16.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 65. 

55:01:160601:22 

17.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 69. 

55:01:160601:236 

18.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 86. 

55:01:160601:185 

19.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 49. 

55:01:160601:149 

20.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Центральная, земельный участок 89. 

55:01:160601:168 

21.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 9/2. 

55:01:160601:56 

22.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 13/1. 

55:01:160601:32 

23.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 15/2. 

55:01:160601:110 

24.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 17/1. 

55:01:160601:104 

25.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 21/1. 

55:01:160601:218 

26.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Пахомовка, улица Молодежная, земельный участок 26/1. 

55:01:160601:225 

27.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Лесная, земельный участок 8/1. 

55:01:160401:1 

28.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Лесная, земельный участок 30/1. 

55:01:160401:59 

29.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Лесная, земельный участок 32/2. 

55:01:160401:2 

30.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Молодежная, земельный участок 8/1. 

55:01:160401:33 

31.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Молодежная, земельный участок 15. 

55:01:160401:81 



 

 

32.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Молодежная, земельный участок 16. 

55:01:160401:41 

33.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Центральная, земельный участок 1/2. 

55:01:160401:104 

34.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Южное, улица Центральная, земельный участок 8/2. 

55:01:160401:89 

35.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица 1 Мая, земельный участок 3/2. 

55:01:160301:83 

36.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица 1 Мая, земельный участок 4/1. 

55:01:160301:48 

37.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица 1 Мая, земельный участок 12/1. 

55:01:160301:87 

38.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица 1 Мая, земельный участок 14. 

55:01:160301:11 

39.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица А.Дебуса, земельный участок 9/2. 

55:01:160301:73 

40.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица А.Дебуса, земельный участок 31. 

55:01:160301:138 

41.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, деревня 

Ягодное, улица А.Дебуса, земельный участок 34. 

55:01:160301:22 

42.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 14. 

55:01:160201:83 

43.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 30/1. 

55:01:160201:12 

44.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 33/2. 

55:01:160201:207 

45.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 39/1. 

55:01:160201:210 

46.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 77. 

55:01:160201:1025 

47.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 32А. 

55:01:160201:228 

48.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 44А. 

55:01:160201:291 

49.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 46А. 

55:01:160201:289 



 

 

50.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Карла Маркса, земельный участок 77А. 

55:01:160201:1026 

51.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Красной Звезды, земельный участок 3. 

55:01:160201:1037 

52.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Красной Звезды, земельный участок 37. 

55:01:160201:1023 

53.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Красной Звезды, земельный участок 

43/1 

55:01:160201:267 

54.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Красной Звезды, земельный участок 52. 

55:01:160201:1036 

55.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Красной Звезды, земельный участок 63. 

55:01:160201:47 

56.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Красной Звезды, земельный участок 

70А. 

55:01:160201:674 

57.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 1/1. 

55:01:160201:100 

58.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 4/1. 

55:01:160201:239 

59.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 6/2. 

55:01:160201:241 

60.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 11/2. 

55:01:160201:243 

61.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 15/2. 

55:01:160201:244 

62.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 10А. 

55:01:160201:292 

63.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Молодежная, земельный участок 9А. 

55:01:160201:294 

64.  Омская область, муниципальный район Азовский немецкий 

национальный, сельское поселение Азовское, село 

Привальное, улица Новая, земельный участок 1А. 

55:01:160201:25 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2025                          № 35 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

2. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120120010 244 2250100 000000 1011150 110100 минус 70 000,00 

601 0503 1120120010 244 3460100 000000 1011150 110100 плюс 70 000,00 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 
 

 

 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.04.2025                                                                                                   № 36 

 

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне – 

летний пожароопасный  период 2025 года 

 

Во исполнение  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,  

 

 
 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Усилить наблюдение за противопожарным состоянием населенных 

пунктов и прилегающих к ним зонам; 

предусмотреть мероприятия, исключающие переход пожаров, возникших в 

населенных пунктах на земли лесного фонда, и наоборот на здания и сооружения в 

населенных пунктах и на прилегающих к ним зоны; 

своими решениями временно приостановить разведение костров, проведение 

пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и 

котельных установок, работающих на твердом топливе; 

организовать силами населения и членов добровольных пожарных 

формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами 

пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся 

водовозной и землеройной техники; 

организовать работу на патрульно-пропускных пунктах ведущих в леса, а 

также контроль соблюдения ограничений пребывания граждан в леса и въезда в 

них автотранспортных средств; 

принять иные противопожарные меры, не противоречащие законодательству. 

2.  Рекомендовать руководителям организаций: 

 организовать очистку территорий подведомственных предприятий, 

организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места 

утилизации; 

        принять меры к приведению в работоспособное состояние источников 

наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения; 

 очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам; 

 обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств 

пожаротушения; 

 провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание 

неэксплуатируемых помещений; 

 запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на 

приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к 

многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам 

промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и 

других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в 

установленном порядке; 

 обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи 

для  сообщения о пожаре в пожарную охрану; 

        провести дополнительный инструктаж всех работников; 

        оформить информационные стенды на противопожарную тематику; 

обеспечить готовность добровольных формирований, их своевременный выезд на 

тушение пожара; 

 обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту 

пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные 

населенные пункты Азовского сельского поселения и автотракторной техники для 

проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара; 

 провести опашку населенных пунктов Азовского сельского поселения, 

подверженных переходу лесных и степных пожаров, сельскохозяйственных угодий 



 

 

и лесов, прилегающих к автомобильным дорогам, запретить сельхозпал и 

проведение отжигов на территории Азовского сельского поселения; 

3. При ухудшении обстановки, связанной с лесными пожарами, 

организовать в каждом населенном пункте Азовского сельского поселения 

круглосуточное наблюдение для своевременного обнаружения пожара и принятия 

мер реагирования. 

Рекомендовать директорам образовательных учреждений: 

провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам 

пожарной безопасности и действиям в случае пожара; 

       провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной 

безопасности в быту и в лесных массивах. 

 4. Рекомендовать внештатным инспекторам по пожарному надзору, старостам 

населенных пунктов в срок до 15.05.2025 года организовать контроль очистки 

территорий подведомственных населенных пунктов от горючих отходов и мусора. 

 5. Организовать проведение сходов граждан в Азовском сельском поселении 

по разъяснению требований пожарной безопасности. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Азовского сельского поселения Бабец Г.А. 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                           Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 16.04.2025 года, № 19  БЕСПЛАТНО 

 


